R E Q U E R I M E N T O  Nº. 541

SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/08/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que com o objetivo de oferecer um atendimento ainda melhor aos usuários do transporte coletivo de Botucatu, a EMPRESA AUTO ÔNIBUS BOTUCATU LTDA., sob a supervisão do Departamento de Engenharia de Tráfego, implantou no último dia 1º. de agosto, a nova linha Jardim Itamaraty - Vila dos Comerciários, alterando os horários e itinerários das linhas Vila Jardim - Jardim Planalto e Vila Jardim - Jardim Continental;

CONSIDERANDO que os objetivos da implantação de nova linha de ônibus e alterações das linhas existentes são a criação de atendimento aos usuários no Conjunto Residencial Leandro Alarcão Dias; a ligação dos Conjuntos Habitacionais dos Comerciários I, II, III, CDHU e Conjunto Habitacional "Clemente Jorge Roncari" - Cohab V; a implantação de horários noturnos e aos domingos no Jardim Planalto - Jardim Itamaraty, Conjuntos "José Bicudo Filho", "Joaquim Vernini", "Leandro Alarcão Dias" e "Roque Ortiz Filho" e o aumento da freqüência dos ônibus nos Conjuntos Habitacionais dos Comerciários, Jardim Planalto, Jardim Itamaraty e Jardim Continental,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a EMPRESA AUTO ÔNIBUS BOTUCATU LTDA., na pessoa de seu DD. Diretor, SR. ROGER MANSUR TEIXEIRA, por todo seu empenho junto à comunidade botucatuense, no sentido de oferecer maior e melhor atendimento de transporte coletivo aos milhares de usuários nos mais diversos pontos de nossa querida Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de agosto de 2001.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
- PSD -